Secundo queritur cui^o par^oetis p^oditione^o debeat sequi partus Et vi q^o no^o debeat sequi p^oditione^o mris q^o sicut ex detestado p^ombio alicui^o p^ostituti i fa. ris cui^o ingenua fuerit filij p^ocreati illi^o ecclie de^o sacerdotis vel m^ostri ignominia nati sunt. erit serui iure p^oenni. is. q. vlti. L^o muliere q^o partus no^o semp^o seq^o p^oditione^o mris. It^o p^ohis. is. de alalibus. Vir dat form^o & pncipiu^o mo^o. & femina dat corpus & materiam. & i. Vir est sicut moues. & femina sicut patiens. s^o res magis depedet a formali pncipio & acti uo q^o a materiali & passiuo. q^o poles magis d^o seq^o p^oditione^o p^ois q^o mris. It^o in p^oham. 2^o. pbi. Ars imitat natura. s^o i nalis p^oditionib^o p^oles magis seq^our p^oiem q^o m^oiem. q^o s^o in libertate & seruitute q^o sunt quasi p^oditides artificiales in q^ontu^o sunt institute p^odem & voluntate. Contra et de natis ex libero ventre. c. vnico. Indec^o esse credim^o vt pro geniti ex libera ad seruitute^o rerrabatur. q^o part^o seq^o tur ventre quo ad c^oditione^o libertatis. q^o a fili quo ad p^oditione^o seruitutis. It^o si aliquis seminat i terra mea. meus est fruct^o. q^o a fili si aliq^o seminat i ancilla mea meus erit fructus illius semis qd^o no^o e^o veru^o nisi part^o sequeret p^oditione^o mris. R^o d^oco

¶ Quia ad conditiones servitutis et libertatis partus sequitur inter de iure cōdi. Et huic concordat lex divina ut patet in 2. cor. ii. cuius ratio assignatur cōter. q. p. est acti- uū pncipiū et honorabili. mī aut pncipiū passivū et ministrat corpus. et id proles in pditionib' actiuis si- cut in honoribus et in hereditate magis sequit' patrē in pditionib' vo passivis sicut in libertate et servitute sequit' mīez. S; hāc rōnez non bñ intelligo quā n. servitus sit vilis conditio et passiva liber- tas. tñ ē honorabilis pditio et activa. p:eterea si- cut filij succedūt pibus in hereditate. ita succedūt i hereditate matrū suaz. Ideo v: mibi dō q ratio quare partus pditionē mris sequitur quo ad libera- tē et servitutē ē. q: sic dicit p bñs. 9. erbi. c. g. Ma- tres sunt magis amatrices filioz et plus laborave- rūt in generatōe eoz. et certiores sunt q sunt filij eaz q pces. et vt bñ. 15. de alialib'. in generatione. Matres ministrat toti' substatie corpis materiaz servitus aut et libertas sunt pditiones q marie re- spiciūt corp' magis et invidendū est certo q certo. conveniēti' et est vt iā attribuit' proli pditiones pa- renis ipam magis diligētis. et q in eius generatōe plus laboravit. de p̄suetudine tñ spālī aliquaz ter- rarū partus sequitur patrēz deterioris pditionis si- ue sit p sine mī. n tñ si post pactū mīm' p se i ser- vūz vendidit vxore volēte. Si aut vterqz parens servilis est cōditionis et sunt dīversoz dīoz sit di- versio liberoz sū numerū si plures sunt. et si vnus est tñ ille dñs penes quē proles remanebit recom- pēnsabit alij dño p̄ctū iustū. Ad p' in opp' dō q si- cut dicit glo. ibidē cū ecclia nō sit isto iure vsa p̄di- dit illud ius. p̄dē et dicit q illud fuit spālī statutz in dērestationē talis connubij. Ad alia p' solutio- er dicitis in qōne.